
Święto Straży Granicznej
Dzień 16 maja od 1995 roku obchodzony jest jako ogólnopolskie
Święto  Straży  Granicznej.  Upamiętnia  ono  rozpoczęcie
działalności  tej  formacji  w  roku  1991  .

Dzisiaj Straż Graniczna stanowi  nowoczesną formację mundurową
o rozwiniętych strukturach na terenie całej Polski. Podstawą
misji   Straży  Granicznej   jest  zapewnienie  bezpieczeństwa
lądowych, morskich i powietrznych granic terytorium naszego
kraju,  kontrola  ruchu  granicznego,  przeciwdziałanie
nielegalnej  migracji  oraz  zwalczanie  przestępczości  o
charakterze  transgranicznym.  Od  czasu  wstąpienia  Polski  do
Unii  Europejskiej  Straż  Graniczna  jest  również  aktywnym
uczestnikiem  misji  zagranicznych,  współpracując  z  innymi
państwami  członkowskimi  i  organizacjami  międzynarodowymi  w
zakresie ochrony bezpieczeństwa zewnętrznych granic UE .

Praca funkcjonariuszy straży granicznej, w tym przedstawicieli
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej, ma kluczowy wpływ na
bezpieczeństwo terytorialne państwa i jego obywateli.

Doceniając,  zwłaszcza  w  obliczu  obecnych  wydarzeń,
odpowiedzialność i rolę pełnionej służby, życzymy wszystkim
strażnikom granicznym skutecznego i bezpiecznego wypełniania
codziennych zadań.

Za  nami  Dzień  Otwarty  z
Powiatową Radą Bezpieczeństwa
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Ruchu Drogowego
12 maja 2023 r. w ramach obchodzonego w maju Europejskiego
Dnia Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, na placu przed budynkiem
Pływalni Limanowskiej miało miejsce wydarzenie pn. ”Otwarty
Dzień z Powiatową Radą Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego”.  Celem
spotkania  była  edukacja  oraz  promowanie,  zwłaszcza  wśród
najmłodszych użytkowników ruchu drogowego, właściwych postaw i
zachowań.  Organizatorem  akcji  był  Powiat  Limanowski  we
współpracy z Komendą Powiatową Policji w Limanowej, Komendą
Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej, Auto Moto
Klubem Limanowa, Małopolską Wojewódzką Radą Bezpieczeństwa w
Ruchu  Drogowym,  Małopolskim  Ośrodkiem  Ruchu  Drogowego  oraz
Pływalnią Limanowską. W wydarzeniu wzięły udział przedszkolaki
oraz uczniowie szkół podstawowych i średnich.

Uczestników  imprezy  powitali  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga, Komendant Powiatowy Policji w Limanowej podinsp. Marcin
Sak,  Komendant  Powiatowy  Państwowej  Straży  Pożarnej  w
Limanowej st. bryg. Tomasz Pawlik, Przewodniczący Rady Powiatu
Józef Pietrzak oraz Członek Zarządu Józef Jaworski, którzy
następnie przekazali dzieciom i młodzieży elementy odblaskowe.

Starosta Limanowski podziękował wszystkim służbom za obecność
tej ważnej edukacyjnie akcji. Zachęcał też przedszkolaki i
uczniów, aby przyglądali się z uwagą wszystkim przygotowanym
atrakcjom. „Rozmawiajcie z policjantami i strażakami, żeby jak
najwięcej skorzystać z ich wiedzy. To dla Was i dla Waszego
bezpieczeństwa zorganizowany jest ten dzień.”

Podczas  „Otwartego  Dnia  z  Powiatową  Radą  Ruchu  Drogowego”
zorganizowano ciekawe warsztaty i wiele atrakcji m.in. pokaz
gaszenia gorącego oleju, zjazd po linie z wysokości, symulator
dachowania,  prezentację interwencyjnego sprzętu policyjnego,
a także pobierania odcisków linii papilarnych.  Przygotowano
też  stanowisko  do  nauki  udzielania  pierwszej  pomocy  a
znajomość znaków drogowych można było sprawdzić na gokardach i
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rowerach na mobilnym miasteczku ruchu drogowego. W imprezie
brała udział także sowa – maskotka Małopolskiej Wojewódzkiej
Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

Dziękujemy wszystkim partnerom oraz uczestnikom za udział w
akcji  promującej  przestrzeganie  zasad  bezpieczeństwa  na
drogach.  Wspólnie  spędzony  czas  dał  możliwość  zdobycia
praktycznej wiedzy połączonej z aktywnością i dobrą zabawą.
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Zapraszamy do fotogalerii! 

 

Wyjazd  studyjny  delegacji
rolników  i  producentów
rolnych do Szwajcarii
Na początku  maja br. delegacja rolników i producentów rolnych
z Powiatu Limanowskiego uczestniczyła w wyjeździe studyjnym do
Szwajcarii.  Uczestnicy  wyjazdu  mieli  możliwość  obserwowania
technik  produkcji  słynnych  serów  szwajcarskich,  praktyk
hodowli bydła oraz produkcji win.

Organizatorem  wyjazdu  studyjnego  było  Stowarzyszenie  
Kulturalno  –  Oświatowe  Ziemia  Limanowska,  którego  prezesem
jest  Stefan  Hutek,  a  do  prac  nad  programem  włączyła  się
Ambasada Polski w Bernie z Panią Ambasador Iwoną Kozłowską
oraz szwajcarskie organizacje ekologiczne.

Tygodniowy wyjazd  przebiegał w dwóch etapach. Pierwsza część
– kulturalno – oświatowa, związana była z uczestnictwem w Dniu
Polonii  odbywającym się w miejscowości w Rapperswil oraz w
przyjęciu  w  Rezydencji  Ambasady  RP  w  Bernie  z  okazji
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przypadającego  w  tych  dniach  święta  narodowego  –  Rocznicy
Konstytucji Trzeciego Maja. Podczas tego wydarzenia delegacja
z Powiatu Limanowskiego miała do swojej dyspozycji stoisko, na
którym zaprezentowano ekologiczne wyroby regionu tj. sery i
śliwki.

Druga  część  wyjazdu  to  praktyczne  szkolenia  z  zakresu
funkcjonowania rolnictwa struktur ekologicznego  Szwajcarii na
przykładzie  szkół  i  wybranych  gospodarstw.  W  tej  części
wyjazdu  delegaci  odwiedzili  szkoły  rolnicze,  zakłady
przetwórstwa,  laboratoria  jakości  mleka  oraz  centrum  badań
genetycznych bydła.

Zwiedzając Centrum Ebenrain w Sisach (które jednocześnie jest
centrum ekologii) oraz szkołę w Salez w kantonie St. Gallen,
delegacja mogła m.in. poznawać proces szkolenia rolników i 
zobaczyć stanowiska do pielęgnacji bydła. W Sallez znajduje
się  w  również  serowarnia,  która  prowadzi  produkcję  serów
twardych  (długo-dojrzewających).  Funkcjonuje  tam  również
winnica szkolna gdzie uczniowie uczą się uprawy winorośli oraz
przetwarzania winogron.

W Ministerstwie Rolnictwa w Bernie poznano  natomiast system
wsparcia  rolnictwa  alpejskiego  oraz  struktury  powiązań
ministerstwo – rząd kantonalny – rolnik.

W wyjeździe wzięli również udział przedstawiciele Uniwersytetu
Rolniczego w Krakowie – prof. dr hab. inż. Jacek Domagała oraz
Krzysztof Jabłoński, który pełni funkcję Kierownika Zespołu
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Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego
w  Krakowie.  Starostwo  powiatowe  w  Limanowej  reprezentował
Czesław Kawalec Członek zarządu powiatu Limanowskiego.

Realizacje przedsięwzięcia wsparły także następujące osoby i
instytucje: Ambasada RP w Bernie, Iwona Kozłowska – ambasador
Nadzwyczajnej i Pełnomocnej w Konfederacji Szwajcarskiej oraz
Księstwie  Liechtenstein,  Arkadiusz  Mularczyk  –  Wiceminister
Spraw  Zagranicznych,  Witold  Kozłowski  Marszałek  Województwa
Małopolskiego,  Dorota  Klimek  –  referent  ds.  polityczno-
ekonomicznych Ambasady Polskiej w Bernie, Grzegorz Biedroń –
prezes  Małopolskiej  Organizacji  Turystycznej,  Ryszarda
Czaicki— prezesa Zarządu Małopolskiej Izby Rolnej w Krakowie
oraz  dr  Wojciech  Kozłowski  —  zastępca  dyrektora  Instytutu
Pileckiego w Warszawie.

Organizatorzy wyjazdu podkreślają fakt , że Ponad 90 lat temu
podobną podróż odbyli prof. Jan Włodek oraz inż. Jan Drożdż.
Wyprawa ta  zainspirowała powstanie Górskiej Szkoły Rolniczej
w Łososinie Górnej – jednej z wiodących placówek tego typu w
międzywojennej  Polsce.
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źr/ fot. Stow. Ziemia Limanowska

 

Już wkrótce start XIII Rajdu
Szlakami Żołnierzy 1 PSP AK
Do 26 maja br. będą przyjmowane zgłoszenia do udziału w XIII
Rajdzie Szlakami Żołnierzy 1. Pułku Strzelców Podhalańskich
Armii  Krajowej,  organizowanym  przez  Gminę  Słopnice  oraz
Instytut  Pamięci  Narodowej  Oddział  w  Krakowie.  Wydarzenie
odbędzie się w dniach 2 do 4 czerwca 2023 r., a jednym z jego
współorganizatorów jest Powiat Limanowski.

Uczestnicy rajdu po raz kolejny będą mieli możliwość odkrywać
szlaki,  na  których  w  czasie  II  wojny  światowej  działały
struktury Obwodu AK Limanowa.  Tegoroczna edycja wydarzenia
będzie poświęcona pamięci dh. Jakuba Górniaka (1988 – 2022).

Rajd  o  charakterze  pieszym  przebiegać  będzie  oznakowanymi
klasycznie lub czasowo szlakami i ścieżkami, które mogą być
zaznaczone  na  mapie.  Zawiera  elementy  gry  terenowej  i
miejskiej, opartej na wykonywaniu różnych zadań tematycznie
związanych  z  historią  lub  działalnością  Armii  Krajowej.
Wydarzenie  jest  skierowane   przede  wszystkim  do  uczniów
starszych klas szkół podstawowych (7 i 8 klasa) oraz uczniów
szkół  ponadpodstawowych.  Możliwe  jest  również  uczestnictwo
indywidualne  w  rajdzie  –  wówczas  to  z  uczestników
indywidualnych  (grup  rodzinnych,  studentów  itp.)  sformowane
zostaną dodatkowe patrole rajdowe.

Trasę rajdu uczestnicy pokonują w kilkuosobowych (maks. 10
osób) patrolach. Zadaniem patrolu jest zgodne z oznaczeniem na
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mapie  (otrzymanej  na  starcie)  pokonanie  dziennej  trasy  w
wyznaczonym  limicie  czasu,  odnajdując  po  drodze  osobowe  i
nieosobowe punkty kontrolne oraz wykonując w czasie marszu
zadania  wyznaczone  przez  sędziów.  Podstawą  do  wyłonienia
zwycięzców  rajdu  są  wyniki  osiągnięte  na  poszczególnych
punktach  zadaniowych,  czas  osiągnięty  przez  drużyny  we
wskazanych etapach rajdu, a także postawa drużyn na trasie.

Rajd Szlakami Żołnierzy 1. Pułku Strzelców Podhalańskich Armii
Krajowej  to  nie  tylko  rywalizacja,  ale   przede  wszystkim
aktywna lekcja historii naszego regionu i okazja by poznać
miejsca  ważnych  wydarzeń  historycznych,  miejsca  pamięci  i
świadków historii uczestników walki o wolność i niepodległość
Polski oraz ich rodzin.

Pierwszego dnia rajdu – w piątek 2 czerwca, planowane jest
przejście z Młyńczysk przez Modyń, Cichoń, Zapowiednicę, a
następnie marsz do bazy w szkole podstawowej im. Jana Pawła II
w Słopnicach Górnych.

W sobotę 3 czerwca uczestnicy rajdu zmierzą się z różnymi
zadaniami w masywie Mogielicy – w rejonie Słopnic Górnych,
Bukowego Wierchu i Dzielca.

W  niedzielę  4  czerwca  nastąpi  zakończenie  i  podsumowanie
imprezy  oraz  wręczenie  nagród  dla  najlepszych  patroli.
Zaplanowana  jest  także  uroczysta  Msza  święta  w  intencji
żołnierzy i współpracowników AK.

Zgłoszenia przyjmowane będą do 26 maja pod adresem mailowym:
oben.krakow@ipn.gov.pl (w tytule e-maila należy wpisać: „1PSP
AK rajd”) lub pod numerami tel. 881 015 159 (Michał Masłowski,
oddział  IPN  w  Krakowie)  i  511  404  882  (Paweł  Sułkowski,
Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych 1. Pułku Strzelców
Podhalańskich Armii Krajowej).

Szczegółowe  informacje  dotyczące  wydarzenia,  regulamin  oraz
karta  zgłoszenia  drużyny  dostępne  są  w  poniższych
załącznikach:



Regulamin 13. Rajdu1PSPAK
Karta Zgloszenia

Zapraszamy do udziału!
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Program  XVIII  „spaceru
historycznego po Limanowej”
W najbliższą sobotę 13 maja  2023 r., po zimowej przerwie
odbędzie się kolejny XVIII Spacer Historyczny po Limanowej,
którego temat będzie brzmiał „Śladami Wincentego Gawrona po
Limanowej”.

Spacer rozpocznie się o godzinie 15:00 przy kaplicy Marsów na
cmentarzu  parafialnym  w  Limanowej  od  ulicy  Szwedzkiej  a
poprowadzi go Karol Wojtas. Spacer potrwa około 2 godziny i
odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.

Jak  informuje  Karol  Wojtas  twórca  i  prowadzący  spacery
historyczne:

-„To będzie już osiemnasty Spacer Historyczny po Limanowej.
Tym razem wyruszymy w wędrówkę śladami Wincentego Gawrona po
Limanowej. Spacer rozpoczniemy na cmentarzu parafialnym, gdzie
uczestnicy zobaczą groby zarówno Wincentego Gawrona jak i jego
rodziców oraz rodzeństwa. Następnie ulicami miasta udamy się w
kierunku limanowskiej bazyliki, gdzie zostaną omówione witraże
które  zaprojektował  Wincenty.  Zobaczymy  także  inne  miejsca
związane z Wincentym Gawronem w centrum miasta, aby zakończyć
spacer  w  Galerii  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej,  gdzie
aktualnie trwa wystawa: „Wincenty Stanisław Gawron – Droga
Życia”.  Uczestnicy  spaceru  będą  mogli  obejrzeć  w  galerii
dzieła wykonane przez artystę w różnych okresach jego życia.
Eksponaty na wystawie pochodzą ze zbiorów: Muzeum Parafialnego
w  Limanowej,  Muzeum  Regionalnego  Ziemi  Limanowskiej  oraz
zbiorów  prywatnych.  Podczas  spaceru  zostanę  także
zaprezentowane  różne  dokumenty  dotyczące  życia  oraz
działalności  Wincentego  Gawrona”.

Wincenty Stanisław Gawron (1908 – 1991) – artysta, działacz
społeczny  i  polityczny,  żołnierz  i  członek  Związku  Czynu
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Zbrojnego a później Armii Krajowej, więzień KL Auschwitz o
numerze 11237, powstaniec warszawski i emigrant polityczny. W
2022  roku  Wincenty  Gawron  otrzymał  pośmiertnie  Honorowe
Obywatelstwo Miasta Limanowa.

Partonami  wydarzenia  są:  czasopismo  „Echo  Limanowskie”,
Wydawnictwo Św. Jana Pawła II oraz telewizja TV28

Zapraszamy!
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Zapraszamy na promocję tomiku
wierszy  Wojciecha  Kusiaka  -
„Ciyń Bulandy”
19 maja 2023 r. (piątek), o godz. 18:30 w siedzibie Związku
Podhalan w Lubomierzu odbędzie się wieczór autorski i promocja
nowego  tomiku  poezji  Wojciecha  Kusiaka  „Ciyń  Bulandy”,  na
który  zapraszają  Partnerzy  i  kreatorzy  marki  lokalnej
Zagórzańskie  Dziedziny  wraz  z  autorem.
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Spotkaniu  towarzyszyć  będzie  muzyka  rodzinnej  Kapeli
Kościelnioki ze Stowarzyszenia Miłośników Kultury Góralskiej
Pod Cyrlom z Olszówki oraz Kapeli Robcanie z Rabki – Zdroju.

Bezpośrednio po spotkaniu, ok. godz. 19:45, przy związkowej
kapliczce odśpiewamy Majówkę – tradycyjne majowe nabożeństwo
ku czci Matki Bożej.

Wojciech Kusiak to osoba nietuzinkowa. Szerszemu gronu znany
jest jako wicedyrektor Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce –
Zdroju  (Partnera  Zagórzańskich  Dziedzin).  Jest  również
członkiem Gorczańskiego Oddziału Związku Podhalan oraz zespołu
regionalnego „Robcanie”. To wielki miłośnik Gorców i górskich
wypraw, literatury i historii regionu, gawędziarz, satyryk.
Rabczanin, absolwent krakowskiej AWF – kierunek Turystyka i UJ
– muzealnictwo. Laureat wielu konkursów literackich. Na stałe
współpracuje z „Wiadomościami Rabczańskimi”, na łamach których
ukazują się jego „Godki pisane gwarą” i „Patrzency ze sałasa”.
„Ciyń Bulandy” to kolejna regionalna, pisana gwarą, pozycja
pióra  Wojciecha  Kusiaka.  Wcześniej  wydał  „Zalubiony  cas”,
„Sosrembowe serce” oraz audiobooka „Godki o Rabce i okolicy”.
Podczas wydarzenia w Lubomierzu będzie można nabyć najnowszy
tomik  jego  wierszy  i  otrzymać  autograf  autora.  Środki
pozyskane  ze  sprzedaży  książki  zasilą  fundusz  stypendialny
FRRR im. Jana Bednarza.
W  Gorcach  –  o  Gorcach,  w  pobliżu  domu  Tomasza  Chlipały
będziemy  snuć  opowieści  o  górskich  wyprawach,  wartościach,
podążymy  po  śladach,  które  wydeptał  najsłynniejszy  baca
gorczański… Będzie poważnie i wesoło, zaśpiewamy biesiadnie i
nabożnie,  ucieszymy  ciało  i  duszę,  spotkamy  się,  wspólnie
spędzimy  czas…  w  ciyniu  Bulandy  –  zachęcają  organizatorzy
wydarzenia.

Zapraszamy serdecznie!





Info/foto: UG Mszana Dolna

Nauczyciel Roku z wykładami w
Porębie Wielkiej
W  dniach 21-28.04.2023 w Porębie Wielkiej odbył się kurs
szkoleniowy „WE SUPPORT YOU! WE MOTIVATE YOU! WE INSPIRE YOU!”
w  którym  udział  wzięła  30  osobowa  grupa  pracowników
młodzieżowych z aż sześciu krajów (Polski, Rumunii, Republiki
Czeskiej, Słowacji, Portugalii, Włoch).

Tematyka kursu szkoleniowego dotyczyła wspierania, motywowania
i inspirowania młodych ludzi w procesie podejmowania wyzwań
edukacyjnych.  Najważniejszym  wydarzeniem  podczas  kursu
szkoleniowego były dwie sesje poprowadzone przez Pana Marcina
Zaróda,  zdobywcy  ogólnopolskiej  nagrody  Nauczyciela  Roku  w
2013.  Pan  Marcin  Zaród  wygłosił  dwa  wykłady,  omówił
przygotowane przez siebie prezentacje multimedialne oraz wziął
udział w Q&A (część poświęcona na pytania i odpowiedzi). Przez
osiem dni kursu szkoleniowego, pracownicy młodzieżowi biorący
udział  w  projekcie  nabyli  wiedzę  z  zakresu  wspierania,
motywowania,  inspirowania  innych  młodych  ludzi  w  procesie
podejmowania wyzwań naukowych. Podczas warsztatów także sami
wypracowali  innowacyjne  metody  na  osiąganie  wskazanych
wcześniej celów. Gospodarzem projektu była Fundacja Salamandra
z siedzibą w Porębie Wielkiej. Projekt sfinansowany został ze
środków Unii Europejskiej w ramach programu Erasmus+.

I sesja z Panem Marcinem Zaródem
II sesja z Panem Marcinem Zaródem 
Film z przebiegu kursu szkoleniowego

https://powiat.limanowski.pl/blog/nauczyciel-roku-z-wykladami-w-porebie-wielkiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/nauczyciel-roku-z-wykladami-w-porebie-wielkiej/
https://www.youtube.com/watch?v=B5qWgxK1eBQ
https://www.youtube.com/watch?v=qBq9WGGHLqA
https://www.youtube.com/watch?v=O6IDdaPNm8k


Info/Foto: Fundacja Salamandra

8  Maja  –  świętujemy  Dzień
Bibliotekarza i Bibliotek
8 maja swoje święto obchodzą biblioteki oraz ich pracownicy.

Bibliotekarze i Bibliotekarki dbają o to by nasze książnice
żyły, służąc  rozwojowi czytelnictwa, wiedzy i kultury a idąc
z duchem czasu – były miejscami otwartymi  dla wszystkich,
stale zaskakującymi i zdobywającymi sobie serca czytelników.

Szczególnie dzisiaj doceniamy kreatywność, życzliwość, wiedzę
i kompetencję pracowników bibliotek, życząc aby praca zawsze
była dla nich pasją, pełną wspaniałych doświadczeń, ciekawych
spotkań, projektów i wydarzeń.

Warto  odwiedzać  biblioteki,  korzystać  z  ich  bogatych,

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/05/nr2.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/05/wykład.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/05/na-stojęco.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/05/kolacja.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/05/widok1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/05/skaczą.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/05/warsztaty.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/05/wycieczka.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/8-maja-dzien-bibliotekarza-i-bibliotek/
https://powiat.limanowski.pl/blog/8-maja-dzien-bibliotekarza-i-bibliotek/


księgozbiorów oraz oferty aby, zgodnie ze słowami polskiej
noblistki  Wisławy Szymborskiej, przekonać się, że „Czytanie
książek  to  najpiękniejsza  zabawa,  jaką  sobie  ludzkość
wymyśliła”.

Życzymy udanego, pełnego literackich wrażeń Dnia Bibliotekarzy
i Bibliotek !

6  Maja  –  Europejski  Dzień
Bezpieczeństwa  Ruchu
Drogowego
 6 maja, również  w Polsce obchodzony jest Europejski Dzień
Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego.  Święto  ustanowione  z
inicjatywy  Komisji  Europejskiej  ma  na  celu  motywować  do
wdrożenia  rozwiązań,  które  skutecznie  wpłyną  na  poprawę
warunków  na  drogach.  Dzień  Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego
stwarza okazję do dyskusji na temat  zagrożeń komunikacyjnych
oraz sposobów zapobiegania im teraz i w przyszłości. Wszystko
po to, aby kierowcy, piesi i wszyscy korzystający z dróg byli 
bezpieczni.

Kluczową kwestia , aby to osiągnąć jest odpowiednia edukacja
od  najmłodszych  lat,   połączona  z  rozwijaniem  
odpowiedzialności,  wzajemnego  szacunku  wśród  wszystkich
uczestników ruchu drogowego. Właściwa postawa i przestrzeganie
zasad  przez  kierujących  pojazdami  i  pieszych  pozwoli
wyeliminować wiele groźnych sytuacji oraz wypadków drogowych,
które niestety niejednokrotnie kończą się tragicznie.

Przy okazji dzisiejszego święta pamiętamy o podziękowaniach
dla przedstawicieli policyjnych służb, którzy swoją codzienną

https://powiat.limanowski.pl/blog/6-maja-europejski-dzien-bezpieczenstwa-ruchu-drogowego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/6-maja-europejski-dzien-bezpieczenstwa-ruchu-drogowego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/6-maja-europejski-dzien-bezpieczenstwa-ruchu-drogowego/


pracą zapewniają bezpieczeństwo na naszych drogach.

W  ramach  obchodów  Europejskiego  Dnia  Bezpieczeństwa  Ruchu
Drogowego w Limanowej, 12 maja 2023 r.  od 10:00 – 14:00 na
placu przed Pływalnią Limanowską  odbędzie się  „Otwarty Dzień
z Powiatową Radą Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego”. Wydarzenie
organizowane jest przez Powiat Limanowski przy współpracy z
Małopolską  Wojewódzką  Radą  Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego,
Komendą  Powiatową  Policji  w  Limanowej,  Komendą  Powiatową
Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej,  Auto  Moto  Klubem
Limanowa, Małopolskim Ośrodkiem Ruchu Drogowego w Nowym Sączu
oraz Pływalnią Limanowską.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  wydarzenia  oraz
towarzyszących  mu  atrakcji  znajdują  się  TUTAJ

Serdecznie zapraszamy do udziału i wspólnego świętowania Dnia
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego!

Otwarty  Dzień  z  Powiatową
Radą  Bezpieczeństwa  Ruchu
Drogowego
W przyszły piątek 12 maja 2023 r. na placu przed Pływalnią
Limanowską  odbędzie  się   „Otwarty  Dzień  z  Powiatową  Radą
Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego”.  Akcja  organizowana  przez
Powiat  Limanowski  związana  jest  z  obchodzonym  w  maju
Europejskim Dniem Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Wydarzenie
odbędzie  się  przy  współpracy  z  Małopolską  Wojewódzką  Radą
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, Komenda Powiatową Policji w
Limanowej,  Komendą  Powiatową  Państwowej  Straży  Pożarnej  w
Limanowej,  Auto  Moto  Klubem  Limanowa  Małopolskim  Ośrodkiem

https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarty-dzien-z-powiatowa-rada-bezpieczenstwa-ruchu-drogowego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarty-dzien-z-powiatowa-rada-bezpieczenstwa-ruchu-drogowego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarty-dzien-z-powiatowa-rada-bezpieczenstwa-ruchu-drogowego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarty-dzien-z-powiatowa-rada-bezpieczenstwa-ruchu-drogowego/


Ruchu Drogowego w Nowym Sączu oraz Pływalnią Limanowską.

Podczas dnia otwartego w godz. 10:00 – 14:00 na dzieci i
młodzież z Powiatu Limanowskiego będą czekały liczne atrakcje.
Przedstawiciele Straży Pożarnej, Policji oraz Auto Moto Klubu
Limanowa przygotują specjalne stanowiska, na których będzie
można uzyskać informacje dotyczące bezpieczeństwa na drodze,
nauczyć się podstaw udzielania pierwszej pomocy oraz poznać
pracę  technika  kryminalistyki.  Ponadto  swoje  umiejętności
będzie można sprawdzić  na mobilnym miasteczku ruchu drogowego
oraz  symulatorze  dachowania.  Odbędzie  się  również  pokaz
gaszenia  rozgrzanego  oleju.  Wszyscy  uczestnicy  wydarzenia
otrzymają odblaski. Dodatkową atrakcją będzie spotkanie z Sową
– maskotka Małopolskiej Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu
Drogowego.

W  przypadku  niekorzystnych  warunków  atmosferycznych  impreza
odbędzie się w innym terminie.



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/05/plakat-2023-1.jpg


 

 


